Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή εργασία 
(μέχρι 22ης ώρας) με αποζημίωση, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, για εκατόν πενήντα δύο (152) 
Μονίμους με Σύμβαση Εργασίας Ιδιωτικού Δίκαιου αορί-
στου χρόνου και με Σύμβαση Εργασίας Ιδιωτικού Δίκαι-
ου ορισμένου χρόνου υπαλλήλους που υπηρετούν στις 
Γενικές Διευθύνσεις ΓΔΟΣΥ, ΓΔΑΕΕ, ΓΔΠΕΑΔΣ, Μονάδα 
Υποστήριξης ΥΠΕΘΑ, στο Γραφείο Νομικού Συμβούλου 
ΥΕΘΑ, του ΥΠΕΘΑ και στη Διεύθυνση Ενημέρωσης του 
ΥΠΕΘΑ, προς αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων, επει-
γουσών, ή άλλων απρόβλεπτων υπηρεσιακών αναγκών 
του έτους 2025 και μέχρι τριάντα μια χιλιάδες διακόσιες 
(31.200) ώρες για το σύνολο των υπαλλήλων.

2. Οι ώρες της υπερωριακής απασχόλησης ορίζονται 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο το εξάμηνο, 
χωρίς δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δυο (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος.

3. Η δαπάνη που θα προκύψει από το σύνολο των 
εγκεκριμένων ωρών υπερωριακής απασχόλησης για το 
έτος 2025, ύψους εκατόν εβδομήντα χιλιάδων (170.000) 
ευρώ, Π/Υ ΥΠΕΘΑ 1011.101.0000000, ΑΛΕ 2120201001 
(155.000  €) και 2130201001 (15.000  €) και σε καμία 
περίπτωση δεν μπορεί να υπερβεί τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις στον οικείο αναλυτικό λογαριασμό εξόδων 
προϋπολογισμού της ΚΥ/ΥΠΕΘΑ, έτους 2025.

[...]

των άρθρων 496, 498, 499 του Αστικού Κώδικα, 
γίνεται αποδεκτή η δωρεά προς το Ελληνικό Δημόσιο - 

Υπουργείο Εθνικής Άμυνας - Γενικό Επιτελείο Στρατού, 
της Ηρώς Βαχάρη, για τη χρηματοδότηση της ανακαί-
νισης του ΕΦ ΑΓΙΟΥ ΦΑΝΟΥΡΙΟΥ της ν. ΣΥΜΗΣ, ύψους 
τριάντα εννέα χιλιάδων οχτακοσίων είκοσι πέντε ευρώ 
(39.825,00€), χωρίς Φ.Π.Α.. 

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

Αριθμ. Φ.473/8/513891/Σ.331	 (3)
Απονομή της ηθικής αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ» σε 
υπάλληλο.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 61 και 62 του ν.